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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động nhân Kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam 

 (21/6/1925 - 21/6/2022) 

 

Thực hiện chương trình công tác năm 2022, Sở Thông tin và Truyền thông 

ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách 

mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022) với các nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Thông qua việc tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí 

Cách mạng Việt Nam (21/6) nhằm ôn lại truyền thống vẻ vang của nền báo chí 

nước nhà nói chung và báo chí địa phương nói riêng; cổ vũ, động viên, biểu dương 

và phát huy vai trò của báo chí và người làm báo trong công tác thông tin, tuyên 

truyền;           

- Khẳng định vai trò, tầm quan trọng của báo chí trong đời sống xã hội; 

trong công cuộc xây dựng, phát triển và bảo vệ đất nước nói chung, tỉnh Đắk Lắk 

nói riêng trong giai đoạn hiện nay; 

- Nâng cao trách nhiệm của các ngành, các cấp, các cơ quan chức năng, các 

tổ chức xã hội đối với cơ quan báo chí và đội ngũ những người làm báo trên địa 

bàn tỉnh.   

2. Yêu cầu: 

- Các hoạt động nhân Kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam 

được tổ chức với hình thức phong phú, đa dạng đảm bảo mục đích, yêu cầu đề ra;  

- Việc tổ chức các hoạt động đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả nhằm 

phát huy sức mạnh, sự hưởng ứng tích cực của mọi tầng lớp nhân dân và cộng 

đồng xã hội. 

II. NỘI DUNG  

1. Công tác tuyên truyền: 

- Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền trên hệ thống báo chí, phát thanh - 

truyền hình, các Cổng/trang thông tin điện tử về ý nghĩa của Ngày Báo chí Cách 

mạng Việt Nam; 
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- Xây dựng một số sản phẩm truyền thông để tuyên truyền trên hệ thống 

thông tin cơ sở trước, trong thời gian Kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng 

Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022); 

- Truyên truyền trực quan bằng hình thức treo băng rôn, khẩu hiệu tại trung 

tâm của các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh.  

2. Các hoạt động nhân Kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt 

Nam: 

- Tổ chức các hoạt động như hội thảo, gặp mặt, tọa đàm… nhân Kỷ niệm 97 

năm ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam; 

- Tùy theo điều kiện thực tế của các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức  

các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể thao phù hợp. 

III. THỜI GIAN 

- Các hoạt động nhân Kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam 

được tổ chức từ ngày 10/6 đến hết ngày 21/6/2022. 

- Tổ chức buổi Tọa đàm, gặp mặt đại diện các cơ quan báo chí trên địa bàn 

tỉnh nhân Kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam vào lúc 15h00 

ngày 20/6/2022 (Thứ Hai) tại trụ sở Sở Thông tin và Truyền thông, số 08 – Lý 

Thái Tổ - Tp. Buôn Ma Thuột. (có Giấy mời riêng). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao phòng Thông tin - Báo chí - Xuất bản, Sở Thông tin và Truyền 

thông: 

- Chủ trì phối hợp với các phòng, đơn vị liên quan tham mưu tổ chức buổi 

Toạ đàm, gặp mặt với đại diện các cơ quan báo chí trên địa bàn tỉnh.  

- In ấn khẩu hiệu tuyên truyền trên các trục đường chính của thành phố 

Buôn Ma Thuột và một số trung tâm huyện, thị xã trên địa bàn tỉnh.  

- Xây dựng một số sản phẩm truyền thông để tuyên truyền trên hệ thống 

thông tin cơ sở trước, trong thời gian Kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng 

Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022). 

2. Hội Nhà báo tỉnh; Báo Đắk Lắk, Đài Phát thanh và Truyền hình 

tỉnh:  

- Đề nghị các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ và điều kiện cụ 

thể tổ chức các hoạt động phù hợp. 

- Tăng thời lượng, tần suất các chuyên trang, chuyên mục, tin bài, phóng sự 

để tuyên truyền rộng rãi mục đích, ý nghĩa của Ngày Báo chí Cách mạng Việt 
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Nam; sự hình thành và phát triển của nền báo chí tỉnh nhà đối với sự nghiệp phát 

triển kinh tế xã hội, bảo đảm quốc phòng an ninh trên địa bàn tỉnh; nêu các gương 

điển hình, tiên tiến của các phóng viên, nhà báo, biên tập viên, lãnh đạo các cơ 

quan thông tấn, báo chí của trung ương và địa phương đóng trên địa bàn tỉnh đã có 

những đóng góp tích cực cho nền báo chí trong nước nói chung và tỉnh Đắk Lắk 

nói riêng. 

3. Trung tâm Công nghệ và Cổng thông tin điện tử tỉnh: 

- Mở chuyên mục hướng tới kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt 

Nam, đẩy mạnh công tác tuyên truyền trước, trong ngày Kỷ niệm, đặt Baner tuyên 

truyền trên Cổng TT ĐT tỉnh. 

4. UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị; Văn phòng 

đại diện, phóng viên thường trú trên địa bàn tỉnh:  

Căn cứ vào điều kiện thực tế của địa phương, cơ quan, đơn vị để tổ chức các 

hoạt động nhân kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí Cách mạng Việt Nam phù hợp, có 

hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 97 năm Ngày Báo chí 

Cách mạng Việt Nam (21/6/1925 - 21/6/2022) trên địa bàn tỉnh, yêu cầu các cơ 

quan, đơn vị liên quan căn cứ nội dung của Kế hoạch và chức năng, nhiệm vụ 

được giao triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận: 
- Bộ Thông tin và Truyền thông (b/c); 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 

- Các sở, ban, ngành trên địa bàn tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- Hội Nhà báo tỉnh; 

- Báo Đắk Lắk, Đài PT&TH tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh; 

- Lưu: VT, TT-BC-XB. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 

Trương Hoài Anh 
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